
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.38 del Reg. Data 19-02-2021 

 

 

Oggetto: CESSIONE CONTRIBUTO ALLA  SIG.RA P.R. PER GLI 

ARREDI ACQUISTATI DAGLI ASSEGNATARI  DELLE UNITA' 

IMMOBILIARE DI CUI ALL'ART. 14 DEL D.L. 8/2017. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Visto il Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n. 1356 del 22/09/2017 avente ad oggetto: 

“Sisma 2016 - Art. 14, DL n. 8/2017 convertito con L. n. 45/2017 - Acquisizione di immobili ad 

uso abitativo per l’assistenza alla popolazione colpita dal sisma - approvazione graduatoria delle 

unità immobiliari disponibili” con il quale vengono individuati n. 10 appartamenti nel Comune di 

San Ginesio 

 

Vista la nota dell’E.R.A.P. Marche Prot. n. 0014642 del 29.05.2020, assunta al protocollo di 

questo ente al n. 5855 del 03.06.2020, con la quale si comunica che in data 29.05.2020 è stato 

stipulato il contratto di acquisto di n. 10 alloggi siti nel Comune di San Ginesio in Via Trento e 

Trieste n. 51; 

 

Dato atto che il Comune ha provveduto all’assegnazione dei suddetti immobili ai seguenti 

cittadini residenti che possedevano i requisiti previsti dalla legge: 

 

 Alla sig.ra P.R. ===================, assegnataria dell’alloggio di proprietà ERAP 

Marche sito in Via Trento e Trieste n. 51 - Appartamento al Piano Primo – Foglio 43 

Particella 249 Sub 8 (MC-188), 

 

Vista la nota della Regione Marche prot. 1135662 del 09.10.2018, acquisita al prot. 11324 del 

10.10.2020, avente per oggetto “ART. 14 D.L. N. 8/2017 CONVERTITO – ART. 1 OCDPC N. 

510/2018 - PROPOSTA DI PROCEDURA PER L’ISTRUTTORIA, LA LIQUIDAZIONE DEL 

CONTRIBUTO SULLA SPESA DOCUMENTATA PER L’ACQUISTO DEL MOBILIO E 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 38 del 19-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

QUANTO OCCORRE PER ARREDO ESSENZIALE DEGLI IMMOBILI”, con la quale sono 

state emanate le procedure e gli importi massimi previsti per i contributi in parola; 

 

Vista la richiesta di liquidazione del contributo per l’acquisto del mobilio e quanto occorre per 

arredo essenziale degli immobili, avanzata dall’assegnataria suddetta e acquisita al prot. 8312 del 

21.07.2020; 

 

Dato Atto che questo Ufficio, ha provveduto a inoltrare la richiesta di contributo con allegate le 

fatture e i verbali di verifica sul portale Choesionwork PA della Regione al fine di vedere 

riconosciute e liquidate le spese ammissibili che ammontano a complessivi € 3.670,00 

(Riferimento: N° Documento: 184688 Data Creazione: 17/08/2020, prot. Regione 

1460919|29/12/2020|R_MARCHE|GRM|SPC|A|490.90.10/2017/SISMA16/7) 

 

Considerato che, in attesa del Decreto di Liquidazione della spesa suddetta, che sarà emesso 

presumibilmente il prossimo Giugno/Luglio 2021, l’istruttoria di rimborso ha già ottenuto in via 

ufficiosa il parere favorevole dei tecnici istruttori della Regione Marche; 

 

Ritenuto opportuno provvedere, in considerazione dei ritardi burocratici, all’anticipazione della 

somma suddetta di € 3.670,00 alla Sig.ra P.R., 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare, in anticipazione, il contributo sulla spesa documentata per l’acquisto del mobilio e 

quanto occorre per arredo essenziale degli immobili, come di seguito elencato: 

 

 Alla sig.ra P.R. ====================, assegnataria dell’alloggio di proprietà ERAP 

Marche sito in Via Trento e Trieste n. 51 - Appartamento al Piano Primo – Foglio 43 

Particella 249 Sub 8 (MC-188). 

 

Di imputare la complessiva somma di euro 3.670,00 al capitolo 2838 art. 1 Imp. 454, dove è  

prevista la sufficiente disponibilità; 

 

Di liquidare la somma di € 3.670,00 sull’IBAN comunicato che è : ================= 

(==========); 

 

Di Trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario affinchè provveda 

all’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 38 del 19-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 26-02-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


